Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Кибалинская основная

общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 25 ноября     2022 года                                                                                                 № 17

.

«Об итогах ВПР в 2022 году»

В соответствии приказами Рособрнадзора от 16.08.2021 № 1139 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2022 году», от 28.03 2022 № 467 «О внесении изменений в

приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 №

1139», письмами Рособрнадзора от 21.01.2022 № 02-12 «О проведении ВПР в 2022

году», от 22.03.2022 № 01-28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в

общеобразовательных организациях в 2022 году», с письмом  Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзора) от 09.08.2022 г № 08-197 «О

проведении Всероссийских проверочных работ осенью 2022 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к сведению результаты осенних ВПР 2022 года (приложение 1)

2. На заседаниях ШМО провести проблемно-ориентированный анализ

результатов ВПР до 30.11.2022.

3. Учителям начальной школы и учителям-предметникам принять меры по

устранению пробелов в знаниях обучающихся и регулярно проводить

коррекционную работу со слабоуспевающими учащимися.

4. Брюховой В.Г., заместителю директора по УВР усилить контроль за качеством

реализации образовательных программ, в том числе за коррекционной работой

учителей-предметников со слабоуспевающими учащимися и качеством

преподавания предметов.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор:                        Колесникова С.В.